SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA E CIÊNCIAS MECÂNICAS – Pós-ECM
R. Dona Francisca, 8300 – Bloco U – Sala 150 – Zona Industrial Norte – CEP: 89.219-600 – Joinville – SC – Brasil

Telefones: (48) 3721- 4650 / 4652
Website: http://www.posecm.joinville.ufsc.br

EDITAL N.° 004/POSECM/2021

SELEÇÃO DE CANDIDATOS REGULARES DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM ENGENHARIA E CIÊNCIAS MECÂNICAS PARA O CURSO DE MESTRADO

PARA INÍCIO NO PRIMEIRO SEMESTRE LETIVO DE 2021

Torna público a homologação de inscrições do Processo de Seleção para os

candidatos a alunos regulares do Curso de Mestrado do Programa de Pós-

Graduação em Engenharia e Ciências Mecânicas (Pós-ECM) da UFSC para início

no segundo semestre do ano letivo de 2021.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Ciências Mecânicas (Pós-ECM) da Universidade Federal de

Santa Catarina, no uso de suas atribuições e em acordo com a Resolução Normativa n.º 095/CUn/2017 e o Regimento do Pós-

ECM, torna público a homologação de inscrições para o processo seletivo destinado ao preenchimento de vagas de alunos

regulares do Programa, em nível de Mestrado, para o segundo semestre do ano letivo de 2021.

1. HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES POR ÁREA DE CONCENTRAÇÃO

1.1 Área de Concentração:  Desenvolvimento de Sistemas de Engenharia

20210009922
20210009948
20210009962
20210009905
20210009954
20210009927
20210009625
20210009919
20210009908
20210009939
20210009782
20210009767

1.2 Área de Concentração:  Materiais

20210009875
20210009902
20210009907
20210009915
20210009866
20210009911
20210009870

1.3 Área de Concentração: Fenômenos de Transporte

20210009961
20210009945
20210009898
20210009938
20210009942

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA E CIÊNCIAS MECÂNICAS – Pós-ECM
R. Dona Francisca, 8300 – Bloco U – Sala 150 – Zona Industrial Norte – CEP: 89.219-600 – Joinville – SC – Brasil

Telefones: (48) 3721- 4650 / 4652
Website: http://www.posecm.joinville.ufsc.br

20210009924
20210009903
20210009904
20210009847
20210009890

Candidatos não homologados

20210009906
20210009656
20210009655
20210009958
20210009891
20210009901
20210009810

2. CASOS OMISSOS

2.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Seleção.

Joinville, 27 de julho de 2021.

Comissão de Seleção

Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Ciências Mecânicas

		2021-07-27T17:20:11-0300

		2021-07-27T17:30:04-0300

		2021-07-27T17:52:28-0300

		2021-07-27T17:59:38-0300